
      ROMANIA   

  JUDETUL VASLUI 

 COMUNA GAGESTI 

      PRIMAR ,                       

DISPOZITIA Nr.237/04.10.2019 

privind convocarea Consiliului local al comunei Găgeşti în ședința ordinara 

în data  de  11 octombrie 2019, ora 13,00 

 

 PRIMARUL COMUNEI GAGESTI,  ec. Costică Stupu , 

 

- în baza prevederilor art.133alin.(1), art. 134 alin.(1) lit.,,a”,  art. 196 alin.(1)  lit.,,b’’ din O.U.G nr. 

57/2019 privind Codul administrativ ; 

DISPUN : 
Art. 1. Se convoacă Consiliul local al comunei Găgeşti, judeţul Vaslui, în şedinţa ordinara in data de 

11.10.2019, ora 13,00, care  va avea loc în sala de şedinţe a Consiliului local Găgeşti, din cadrul Primăriei 

comunei Găgeşti, cu urmatorul proiect al  ordinii de zi : 

1.  Proiect de hotarare privind aprobarea ,, Programului de deszapezire si combatere a poleiului pe 

drumurile din administarea comunei Gagesti, in perioada de iarna noiembrie 2019- martie 2020- initiator : 

primarul comunei Gagesti,  Stupu Costică; 

2. Proiect de hotarare privind aprobarea  contului de executie al  bugetului local pe trimestrul III anul 

2019 - initiator : primarul comunei Gagesti,  Stupu Costică; 

3. Proiect de hotarare privind rezilierea contractului de concesiune incheiat cu C.M.I.Dr. Ivănuș 

Gabriela Adriana- initiator : primarul comunei Gagesti,  Stupu Costică; 

4. Proiect de hotarare privind aprobarea  concesionarii prin incredintare directa a unui spatiu in 

suprafata de 30 mp,  către S.C. EAST HEALTH DTL S.R.L.,   in vederea prestării de servicii medicale - 

initiator : primarul comunei Gagesti,  Stupu Costică; 

5. Proiect de hotarare privind alocarea unor sume de bani, din bugetul local pe anul 2019, pentru 

Parohiile Gagesti si Tupilati  din comuna Gagesti, judetul Vaslui- initiator : primarul comunei Gagesti,  

Stupu Costică; 

6. Proiect de hotarare privind achizitionarea  unor materiale de constructii si transmiterea acestora fara 

plata Parohiei Giurcani din comuna Gagesti, judetul Vaslui- initiator : primarul comunei Gagesti,  Stupu 

Costică; 

7. Proiect de hotarare privind instrumentarea proiectului „Amenajare grupuri sanitare si utilitati la 

Scoala primara ”Dumitru  Marin” , sat Peicani, comuna Găgeşti, judeţul Vaslui” - initiator : primarul 

comunei Gagesti,  Stupu Costică; 

8. Proiect de hotarare privind instrumentarea proiectului „Amenajare grupuri sanitare si utilitati la 

Scoala primara  sat Tupilați, comuna Găgeşti, judeţul Vaslui” - initiator : primarul comunei Gagesti,  Stupu 

Costică; 

9. Informari, intrebari, interpelari. 

Art. 2. Materialele inscrise pe proiectul ordinii de zi sunt puse la dispozitia consilierilor locali pe suport 

de hartie . 

Art.3. Proiectele de hotărâri înscrise pe ordinea de zi, însoțite de documentele prevăzute de lege, se 

trimit spre avizare  Comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului Local Gagesti.  

Art.4. Consilieri locali sunt invitati de a formula si depune amendamente asupra proiectelor de hotarari 
înscrise pe proiectul ordinii de zi.  

Art.5. Secretarul general al comunei Gagesti va asigura executarea prevederilor prezentei dispozitii.        

 

   Emisa astazi, 04 octombrie 2019 

 

     PRIMAR ,                                                                    Contrasemnează  pentru legalitate,  

                                                                                        Secretarul general al comunei Gagesti, 

Ec. COSTICĂ  STUPU                                                               Gabriela Tăbăcaru 

 


